Diário Oficial do Município de São Rafael/RN
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza
ANO XVI Edição Extra – Nº 1679 – São Rafael/RN Segunda-feira, 01 de julho de 2024

Rua Juvêncio Soares, 3299 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 Página 1                                                               Edição Extra Nº 1679 – 01/07/2024                                            Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

DISTRATO DE CONTRATO N° 07.001/2024-GP/PMSR/SETAF

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CONTRATADO (A): THIAGO FONSECA LOPES - VALOR MENSAL

DO CONTRATO: de R$ 1.412,00 (Mil Quatrocentos e Doze Reais). –Data do

DISTRATO de Contrato: de 01 de julho de 2024. - ORIGEM OS RECURSOS:

secretaria municipal de tributação e finanças - SETAF. FUNDAMENTO

LEGAL: Contrato Administrativo Nº 07.001/2024, o art. 37, IX da

Constituição Federal e Lei Municipal Complementar nº 426/2019- SÃO

RAFAEL/RN, 01 de JULHO de 2024 – RENO MARINHO DE MACÊDO

SOUZA- Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO N° 07.001/2024-GP/PMSR/SETAF

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CONTRATADO (A): FRANCISCO MARINHEIRO DE SOUZA NETO -

VALOR MENSAL DO CONTRATO: de R$ 1.412,00 (Um mil e quatrocentos

e doze reais). – VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 07 de JULHO de 2024 a 31

de dezembro de 2024. - ORIGEM OS RECURSOS: secretaria municipal de

tributação e finanças-SETAF. FUNDAMENTO LEGAL: Contrato

Administrativo Nº 07.001/2024, o art. 37, IX da Constituição Federal e Lei

Municipal Complementar nº 426/2019- SÃO RAFAEL/RN, 01 de JULHO de

2024 – RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA- Prefeito.

PROCESSO Nº 85/2022

ADESÃO PREGÃO Nº 02/2022

CONTRATO Nº 47/2022

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO nº 03/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nª 08.085.417/0001-06

CONTRATADO(A): TOP DOWN CONSULTORIA LTDA

CNPJ n° 40.998.734/0001-26

OBJETO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 47/2022,

QUEM TEM POR COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SISTEMAS

INTEGRADOS DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

PÚBLICA, LICITAÇÃO, COMPRAS E CONVÊNIOS , RECURSOS

HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA, PROTOCOLO GERAL, VOLTADOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES E ATIVIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA, CORRETIVA, EVOLUTIVA E ADAPTATIVA DOS

SOFTWARES, DE ACORDO COM AS ALTERAÇÕES LEGAIS DA

LEGISLAÇÃO BRASILEIRA, ALÉM DA MIGRAÇÃO DOS DADOS

EXISTENTES NOS SISTEMAS EM PRODUÇÃO, TREINAMENTO DAS

NOVAS SOLUÇÕES, E SUPORTE TÉCNICO AS UNIDADES

OPERACIONAIS INTEGRADAS DO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN.

O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR FINALIDADE A

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, CELEBRADO ENTRE

O MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN E A EMPRESA TOP DOWN

CONSULTORIA LTDA.

VIGÊNCIA: 01/07/2024 a 30/06/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da lei federal 8.666/93.

São Rafael/RN, 30 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF. nº 012.463.954-28

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

TOP DOWN CONSULTORIA LTDA

CNPJ n° 40.998.734/0001-26

ALESSANDRA MAGALLY LIMA DE ABREU

CPF: 903.964.054-87

Representante Legal

CONTRATADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 01/2024

Nos termos do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133, de 2021. e suas alterações, o

Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei, abaixo assinado, levando em consideração a abertura e

julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido todos os

requisitos e princípios estabelecidos em Lei, ADJUDICA e HOMOLOGA o

objeto da Licitação supracitada, cuja modalidade é CONCORRÊNCIA  nº

01/2024 e tem como objeto: Construção da segunda etapa de um ginásio

poliesportivo coberto no Município de São Rafael/RN, conforme

especificações contidas no projeto básico e seus anexos, em favor da

empresa A S P SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI CNPJ:

26.747.505/0001-08, que sagrou-se vencedora do certame em epigrafe com

proposta global no valor de  R$ 335.946,93  ( trezentos e trinta e cinco mil,

novecentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos  )

São Rafael/RN, em 28 de junho de 2024.

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF Nº 012.463.954-28

Prefeito Municipal

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA”

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. DARLISON GONZAGA DE SOUZA

VICE-PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO

SOUZA

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE

BIÊNIO: 2023/2024